Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstina Skupstina Rahovac/Municipality of Rahovec

PROCESVERBAL
Mbledhja e rregullt e Komitetit pér Politiké dhe Financa (KPF), e mbajtur mé 20.2.2024, me fillim n& orén 10:10.
Mbledhjen e kryesoi kryesuesi i Kuvendit, Arbér Zenuni.
Kryesuesi: Fillimisht, pérshéndetje pér t& gjithé! Pérshéndetje nénkryetar Fatmir Iska! Té nderuar anétaré t& Komitetit
pér Politiké dhe Financa, drejtorg t€ drejtorive, zyrtaré komunalg, pérfagésues t& KFOR-it, t& gjithé ju t& pranishém!
Faleminderit shumé& pér pjesémarrjen! E hapim mbledhjen e dyté (2) t& Komitetit pér Politiké dhe Financa pér vitin
2024. N& konsultim me kryetarin e Komunés, kemi pérgatitur kété rend dite:

REND DITE

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2. Shqyrtimi i vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit 01 Nr.325/22, i datés
31.5.2022, pér pérbérjen dhe organizimin e Komitetit pér Arsim;

3. Shqyrtimi i vendimit pér shfuqizimin e vendimit 01 Nr.174/23, i datés 27.12.2023, pér
mbulimin e shpenzimeve té varrimit pér vitin 2024;

4. Shqyrtimi i vendimit p&r plotésimin e listés rezervé pér emértimin e rrugéve dhe té shesheve né
Komunén e Rahovecit;

5. Té& ndryshme.

Kryesuesi: A kemi ndonjé piké apo propozim shtesé nga anétarét e KPF-s&? Nése jo, atéhers e kemi njé piks

shtesé, shqyrtimi i vendimit pér dhénien e pélqimit paraprak pér t& filluar procedurat pérmes

konkurrimit t€ hapur pér dhénien né shfrytézim afatgjaté t&é pronés sé paluajtshme té Komunés, deri né

25 vjet, personave fiziké dhe juridiké. E kalojmé& ng& votim rendin e dit8s si t& tillé. Kush &shts “pér” kéts

rend dite?... Kundér?... Abstenim?... Atéher€, me shumicg votash aprovohet rendi i dités.

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar:

Kryesuesi: A kemi ndonjé diskutim, vérejtje apo koment rreth procesverbalit? Nése jo, atéhers e vendosim né

votim, kush &sht& “p&r”?... Kundér?... Me shumicé votash votohet pika e paré.

2. Shqyrtimi i vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit 01 Nr.325/22, i datés 31.5.2022, pér

pérbérjen dhe organizimin e Komitetit pér Arsim:

Skender Hamza: Pérshéndetje pér t€ gjithg! Te ky komitet na duhet njé emér i ri, pasi zonja Ellma Hamza

nuk &shté mé pjesé e kuvendit dhe pjesé e kétij komiteti, prandaj pér mbledhje t& KPF-sé, Ellma Hamza duhet

t& z&vendésohet me njé emér tjetér.

Kryesuesi: Faleminderit, Skender Hamza! Atéheré nése nuk ka dikush ndonjé gj& shtesg, pikén e vendosim né

votim. Kush &sht& “p&r”?... Unanimisht kalon edhe pika e dyté.

3. Shqyrtimi i vendimit pér shfuqizimin e vendimit 01 Nr.174/23, i datés 27.12.2023, pér mbulimin e

shpenzimeve t& varrimit pér vitin 2024:

Nénkryetari: Pérshéndetje pér t€ gjithé! Vendimin 01 Nr.174/23, t& datés 27 dhjetor 2023, pér mbulimin e

shpenzimeve t€ varrimit pér vitin 2024, duhet ta shfugizojmé, sepse késhtu e kérkojné nga ministria e linjés.
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Arsyeja e shfuqizimit &shté q& duhet & ndérrohet kodi buxhetor, prej mallrave dhe shérbimeve q& &shts
aktualisht, duhet t€ vendoset né subvencione dhe t& vazhdohet me procedura t& tjera.

Kryesuesi: Faleminderit, nénkryetar! Atéheré nése nuk ka dikush ndonjé gjé shtesg, pikén e vendosim né
votim. Kush &éshté “pér”?... Unanimisht kalon edhe pika e treté.

4. Shqyrtimi i vendimit pér plotésimin e listés rezervé pér emértimin e rrugéve dhe té shesheve né
Komunén e Rahovecit:

Albnor Mullabazi: Faleminderit, kryesues! Pérshéndetje pér t& gjithé! Me kété vendim béhet plotésimi i listés
rezervé pér emértimin e rrugéve dhe t& shesheve né Komunén e Rahovecit. Pér zbatimin e kétij vendimi do t&
kujdeset Drejtoria pér Urbanizém dhe ajo e Shérbimeve Publike.

Kryesuesi: Faleminderit, drejtor! Atéherg, nése nuk ka dikush ndonjé gjé shtesg, pikén e vendosim né votim.
Kush &shté “pér”?... Unanimisht kalon edhe pika e katért. Vazhdojmé me pikén shtesé.

5. Shqyrtimi i vendimit pér dhénien e pélqimit paraprak pér t& filluar procedurat pérmes konkurrimit
t& hapur pér dhénien né shfrytézim afatgjaté t&¢ pronés sé paluajtshme t&¢ Komunés, deri né 25 vjet,
personave fiziké dhe juridiké: ‘

Afrim Oruqi: Faleminderit, kryesues! T& nderuar anétaré t¢ KPF-sg, sipas ligieve t& aplikueshme t&
Republikés Kosovés, kemi vendimin q&¢ mundéson procedurat pérmes konkurrimit t& hapur pér dhénien né
shirytézim afatgjaté t€ pronés, deri ng 25 vjet. Béhet fjalé pér P-02302-0 né zonén kadastrale Rahovec, né
vendin e quajtur Ravne Shume, me kulturé kullosg e klasés 5, né sipérfaqe t& pérgjithshme 199774m?. Parcela
e dyt€ P-02299-0 n& zonén kadastrale n¢ Rahovec, né vendin e quajtur Groz, me sipérfaqe t& pérgjithshme prej
6806m>. Q&llimi ka t& b&jé me ushtrimin e veprimtarisé biznesore, respektivisht vendosjen e paneleve solare.
Kryesuesi: Faleminderit, drejtor! Atéheré nése nuk ka dikush ndonjé gjé shtesg, pikén e vendosim né votim.
Kush &shté “pér”?... Unanimisht kalon edhe pika q& ishte si piké shtesé.

6. Té ndryshme:

Defrim Kafexhiu: Faleminderit, kryesues! E shoh t& arsyeshme t& propozoj qé pika e dytg, q& &shté né
mbledhjen e rregullt t& Kuvendit, pyetje dhe pérgjigje né pyetjet e kuvendaréve, t’i shtohet edhe njé fjalé tjetér
(... dhe diskutime), pér arsye q& t’i evitojmé mosmarréveshjet dhe ta respektojmé rregulloren e Kuvendit.
Skender Hamza: Pérshéndetje edhe nj€ heré! Uné kam pérvojé mbi 12 vjet né Sekretari t& Kuvendit dhe pika
pér &€ cilén fole ka gené “t& ndryshme”, por me iniciativén e kuvendaréve &shté shndérruar né “pyetje dhe
pérgjigje né pyetjet e kuvendaréve”. Sidoqofté, mund edhe t& modifikohet pérséri.

Kryesuesi: Faleminderit, Skender Hamza! Atgheré, nése nuk ka dikush ndonjé gjé shtesg, ju njoftoj q& pér
mbledhje t& Kuvendit do t&€ jené edhe kéto pika né rend dite:

Informaté e DKA-sé pér pérfundimin e gjysmévjetorit t& paré té vitit shkollor 2023/2024;

Informaté mbi kontratat publike t&¢ Komunés sé Rahovecit;

Raport nga Zyra e Auditimit t& Brendshém pér vitin 2023 dhe diskutimi i planit t& veprimit;

Raport mbi zbatimin e rekomandimeve t& dhéna né raportin e auditimit nga ZKA-ja, pér vitin 2022;

Mbledhja pérfundoi: 10:30
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